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Protokół Nr XXXVI/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 24 stycznia 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XXXVI 

sesji zwołanej na dzień 24 stycznia 2022 roku na godzinę 14:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  przywitał osobę pełniącą 

funkcję Burmistrza Korsz Kazimierza Mieczysława Witczaka, radnych, pracowników Urzędu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności piętnastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXVI sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach za 2021 rok, 

b) przyjęcia na 2022 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej 

w Korszach, 

c) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia wniosku  

i przekazania go według właściwości, 

d) opłaty targowej, 

e) nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji, 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2022 roku, 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

h) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

   9.  Zamknięcie obrad sesji. 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak zaproponował,  

aby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu w 2022 roku. 
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          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej 

Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2022 roku?  

           W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. Wyniki przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

          Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2022 r. 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Andrzej Służała złożył wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku obrad 

dzisiejszej sesji punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi 

Kultury, Sportu i Rekreacji. Dodał, że według niego decyzja w sprawie ww. projektu uchwały 

powinna zostać do podjęcia dla nowo wybranego Burmistrza. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji?  

           W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 11 radnych głosowało „za” zdjęciem projektu 

uchwały, 4 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Projekt uchwały został wykreślony z porządku obrad. Wyniki przeprowadzonego 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu ww. zmian?  

           W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” nowym porządkiem 

obrad , 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Porządek obrad został przyjęty. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 4 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

          Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

      2.   Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

      3.   Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4.   Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

      6.   Interpelacje i zapytania. 

7.   Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8.    Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach za 2021 rok, 

b) przyjęcia na 2022 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej 

w Korszach, 

c) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia wniosku  

i przekazania go według właściwości, 

d) opłaty targowej, 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2022 roku, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

   9.  Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXV sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXV sesji  w dniu 30 grudnia 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

informację o działaniach międzysesyjnych od dnia 30 grudnia  2021 r. do dnia 21 stycznia 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko  poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. Dodała, że drogą elektroniczną opracowane 

zostało sprawozdanie za rok 2021 oraz plan pracy komisji na 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 21 stycznia 2022 r. Dodała, że tematem 

posiedzenia było rozpatrzenie skargi mieszkańców Parysa. 

Ad.6 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania w związku z tym zapytał, czy  

w dniu dzisiejszych ktoś z państwa radnych chce złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Radny Andrzej Tuzik odczytał i przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytanie w sprawie udostępnienia wniosków złożonych  

do budżetu od radnych i mieszkańców Gminy Korsze. 

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 6 do niniejszego protokołu. 

 Ad.7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał treść zapytania 

złożonego przez Komitet Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze. 

Dodał, że ww. pismo jest do wglądu w biurze rady. 

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 7 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał pismo 

mieszkańców ulicy Kościuszki w Korszach w sprawie wyjaśnienia, dlaczego Radni Rady Miejskiej 

w Korszach nie wiedzieli nic o złożonym wniosku do budżetu na 2022 r. przez ww. mieszkańców. 

 Pismo stanowi złącznik nr 2 w punkcie 7 do  niniejszego protokołu.  
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  Radna Krystyna Borzęcka nawiązując do wniosku złożonego przez Komitet, zapytała czy ww. 

wnioskiem zostanie przekazany do rozpatrzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji? 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedziała, że spółkę kontroluje Rada 

Nadzorcza, natomiast Zgromadzenie Wspólników ma prawo wglądu i weryfikacji wszystkich 

ustaleń. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest instytucją powołaną do dokonywania kontroli 

spółki. Dodała, że rada nie jest uprawniona i nie jest władna do kontrolowania spółki. Zgromadzenie 

Wspólników może wymóc na Radzie Nadzorczej i Zarządzie, aby jeszcze raz przyjrzała się sprawie. 

 Radna Krystyna Borzęcka nawiązując do zapytania złożonego przez Komitet, zapytała, czy 

odpowiedzi na ww. zapytania ma udzielić rada? 

 Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że pismo było skierowane do rady. Rada 

wypowiada się w formie uchwał. Dodała, że nie można potraktować pism, które podpisuje Pan 

Przewodniczący jako stanowisko rady. Opinię musi wydać rada.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że zapytanie 

Komitetu Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze zostanie 

przekazany do rozpatrzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Ad. 7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy radni chcieliby 

złożyć wolne wnioski, informacje, oświadczenia? 

 Nie było wolnych wniosków, informacji, oświadczeń radnych. 

 Ad.8 a) 

          Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady 

Miejskiej w Korszach za 2021 rok stanowi załącznik nr 1 w punkcie  8a) do niniejszego 

protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych 

Rady Miejskiej w Korszach za 2021 rok?  

  W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXVI/227/2022 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji 

stałych Rady Miejskiej w Korszach za 2021 rok stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 8a)  do 

niniejszego protokołu. 

  Ad.8b)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia na 2022 rok planów pracy Rady Miejskiej i komisji 

stałych Rady Miejskiej w Korszach stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9b) do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia na 2022 rok planów pracy Rady Miejskiej 

i komisji stałych Rady Miejskiej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8b) 
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 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/228/2022 w sprawie przyjęcia na 2022 rok planów pracy Rady 

Miejskiej i komisji stałych Rady Miejskiej w  stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 8b)  

do niniejszego protokołu. 

Ad.8c) 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach 

do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

8c) do niniejszego protokołu. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że w takich przypadkach według 

k.p.a. rada ma 7 dni na przekazanie sprawy według właściwości, w tym przypadku skargi, która 

wpłynęła. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej  

w Korszach do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/229/2022 w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej 

w Korszach do rozpatrzenia wniosku i przekazania go według właściwości stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 8d) 

Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8d)  

do niniejszego protokołu. 

Radny Andrzej Auguściak złożył wniosek o zmianę kwoty w § 1.1.2.1) z ręki, kosza, roweru, 

motoru, motoroweru, wózka ręcznego, stolika turystycznego – z kwoty 10 zł na kwotę 6 zł. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za złożonym wnioskiem o zmianę kwoty w projekcie uchwały w sprawie opłaty targowej w § 1.1.2.1) 

z ręki, kosza, roweru, motoru, motoroweru, wózka ręcznego, stolika turystycznego – z kwoty 10 zł 

na kwotę 6 zł ? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” przyjęciem wniosku, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Wniosek została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8d) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie opłaty targowej? 

W związku z tym, że nie wszyscy radni zdążyli zagłosować powtórzono głosowanie nad ww. 

projektem uchwały. 
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 W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie 8d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/230/2022 w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik  

nr 5 w punkcie 8d) do niniejszego protokołu. 

Ad.8e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

w 2022 roku, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8e) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu w 2022 roku? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/231/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu w 2022 roku, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8e) do niniejszego protokołu. 

Ad.8f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata 2022-2035 , stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8f) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 

musi być zgodna z uchwałą budżetową. Dodała, że podczas dzisiejszej sesji proponowane będą 

zmiany w budżecie dotyczące przychodów i środków własnych dodatkowych, dlatego też   

w Wieloletniej  Prognozie Finansowej uwzględnia się wszystkie złożenia te, które są w zmianie 

uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że w uchwale budżetowej będą zgłoszone zmiany prze Panią Radną dotyczące zadań inwestycyjnych  

w związku, z tym zapytał, czy w momencie podnoszenia uchwały nie zostanie zburzony cały skład? 

Czy zadania zgłoszone prze Panią Radną zgłoszone do budżetu nie będą kolidować z WPF? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że jeśli zmiany zgłoszone  

przez Panią Radną będą dotyczyły inwestycji i będą wchodziły w inwestycje, zmniejszały jedne  

a zwiększały drugie to nie będzie problemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXVI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/232/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8f) do niniejszego protokołu. 

Ad.8g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 8g) do niniejszego protokołu. 

Radna Ilona Czekaj złożyła wniosek o zdjęcie z projektu budżetu Gminy Korsze na rok 2022 

następujących inwestycji: 

- dostosowanie pomieszczeń do szczepień przeciw Covid-19 w miejscowości Głowbity  

i Wandajny zdjęcie kwoty 50.000,00 zł, 

- rozbudowę systemu informatycznego Urzędu Miejskiego w Korszach Covid-19 zdjęcie 

kwoty 200.000,00 zł 

- rozbudowę systemu informatycznego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach 

Covid-19 zdjęcie kwoty 50.000.00 zł. 

Radna Ilona Czekaj zaproponowała, aby przeznaczyć kwotę 150.000,00 zł na dostosowanie 

pomieszczenia do punktów szczepień przeciw Covid-19 w miejscowości Głowbity, oraz  przeznaczyć 

kwotę 150.000,00 zł na dostosowanie pomieszczeń do szczepień przeciwko Covid-19  

w miejscowości Kałwagi, Karszewie, Parysie, Studzieńcu, Suśniku, Wandajny, Warnikajmy, Gudziki, 

Łankiejmy, Glitajny. 

Radna Ilona Czekaj uzasadniła swój wniosek tym, iż według niej dostosowanie ww. 

pomieszczeń będzie miało bardziej pozytywny wpływ na chęć zaszczepienia się wśród mieszkańców 

niż budowa systemu informatycznego w Urzędzie. 

Radna Małgorzata Zubek zapytała, czy te pieniądze nie mogą być również przeznaczone  

na bibliotekę w Kraskowie? 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że w budżecie 

na 2022 r. przeznaczono znaczną kwotę na bibliotekę gminną, w związku z tym zapytał,  

czy nie można byłoby przeznaczyć jakiejś kwoty na podległe biblioteki? 

Osoba pełniąca obowiązki Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak nawiązując  

do wniosku radnej Ilony Czekaj postanowił się nie ustosunkowywać do złożonego wniosku ponieważ 

radna ma prawo do złożenia takiego wniosku. Dodał, że środki przeznaczone na bibliotekę gminną 

powinny być również rozdzielone na podległe biblioteki. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że każdy punkt szczepień musi 

spełniać określone warunki techniczne. Zmiany do budżetu, które są zaproponowane mogą 

spowodować to, że środki te  nie zostaną wydatkowane i będzie trzeba je zwrócić. 

Radna Krystyna Borzęcka poinformowała, że stan techniczny budynku w Glitajnach  

jest bardzo zły, w związku z tym zaproponowała, aby środki przeznaczone  na pomieszczenie  

w Glitajnach przeznaczyć na bibliotekę w Kraskowie. 

Nastąpiła dyskusja. 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza powiedział, że zmiana sposobu 

użytkowania takich pomieszczeń jest to proces, który potrzebuje pozwolenia na budowę, otwarcia 
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 normalnego procesu budowlanego. Dodał, że aby te pomieszczenia zaczynały spełniać funkcję 

obiektów użyteczności publicznej wiąże się to z dużymi kosztami. 

Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, że regulamin konkursu jasno stanowi, 

że można wydać środki na wszystko jeśli organ wykonawczy będzie w stanie udowodnić,  

że pieniądze zostały przeznaczone na ten cel. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odczytała wymogi Głównego Inspektora 

Sanitarnego i Ministra Zdrowia dotyczące punktów szczepień. 

Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem kwoty z działu 750 Administracja publiczna 200.000,00 zł przeznaczonej 

na rozbudowę systemu informatycznego Urzędu Miejskiego w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 12 radnych głosowało „za” zdjęciem kwoty, 1 

radny głosował „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Pozycja została zdjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem kwoty 50.000,00 zł z działu 852 Pomoc społeczna przeznaczonej  

na rozbudowę systemu informatycznego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 11 radnych głosowało „za” zdjęciem kwoty, 1 

radny głosował „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Pozycja została zdjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem kwoty 50.000,00 zł z działu 650 dostosowanie pomieszczeń do szczepień 

przeciwko Covid-19 w miejscowości Głowbity i Wandajny? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 11 radnych głosowało „za” zdjęciem kwoty, 0 

radny głosował „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Pozycja została zdjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za przeznaczeniem kwoty 150.000,00 zł na dostosowanie pomieszczeń do szczepień 

przeciwko Covid-19 w miejscowości Głowbity? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

kwoty, 0 radny głosował „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Pozycja została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 
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 radnych jest za przeznaczeniem kwoty 150.000,00 zł na dostosowanie pomieszczeń do szczepień 

przeciwko Covid-19 w miejscowości Kałwągi, Karszewie, Parysie, Studzieńcu, Suśniku, Wandajny, 

Warnikajmy, Gudniki, Łankiejmy, Glitajny? 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach w związku z tym, że nie wszyscy radni zdążyli 

zagłosować wniósł o powtórzenie głosowania ww. wniosku. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 11 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

kwoty, 0 radny głosował „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Pozycja została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że należy uwzględnić 

autopoprawkę, która będzie polegała na zdjęciu 12.000,00 zł z rozdziału 614 a wprowadzeniu  

w rozdział lokalny transport zbiorowy na § 2320, w związku z podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” przyjęciem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Radny Krzysztof Bamburek powiedział, że wpłynęła kwota 900.000,00 zł do wykorzystania  

na kanalizacje w Warnikajmach, w związku z tym zapytał kiedy wpłynęła ww. kwota? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że ww. kwota wpłynęła  

na początku grudnia 2021 r. i jest to kwota do wykorzystania tylko i wyłącznie na kanalizacje  

do 2023 r. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała jaka kwota ogólna subwencji wpłynęła w 2021 r.  

w ramach wsparcia inwestycji w zakresie kanalizacji? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że jest to kwota 900.000,00 zł. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytał, czy w związku z tym, że wprowadzamy ponownie zadanie 

budowa kanalizacji w Warnikajmach do realizacji na 2022 r. zapytała, czy jest już kosztorys  

tej inwestycji oraz kiedy będzie zaczęta budowa ww. inwestycja? 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza wyjaśnił, że zadanie było 

realizowane przez spółkę „WIKOM”, po wprowadzeniu tej kwoty i oznaczeniu tego zadania będzie 

można powziąć dalsze czynności. Dodał, że wszystkie czynności, które do tej pory były wykonywane 

na tym zadaniu były wykonywane przez spółkę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały  

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 
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 Uchwała została podjęta 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXVI/233/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 

stanowi załącznik nr 9 w punkcie 8g) do niniejszego protokołu. 

Ad.12 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.46    

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


